
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nájemní smlouva 

na prostory sloužící podnikání 

uzavřená podle ust. § 2302 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městská poliklinika s.r.o. Otrokovice 

IČO: 607 41 490 

se sídlem: Otrokovice,  

tř. Osvobození 1388 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 18385 

 

 
BENU Česká republika s.r.o.  

IČO: 496 21 173 

se sídlem Praha 10-Hostivař,  

K pérovně 945/7, PSČ 102 00,  

zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, 

sp. zn. C 318084 

 



2 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se 

 

1. Městská poliklinika s.r.o. Otrokovice 

IČO: 607 41 490 

se sídlem: Otrokovice, tř. Osvobození 1388 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 18385 

zastoupená Ing. Pavlem Javorou, jednatelem společnosti  

  

(dále také jen „Pronajímatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

2. BENU Česká republika s.r.o.  
IČO: 496 21 173 

se sídlem Praha 10-Hostivař, K pérovně 945/7, PSČ 102 00,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

318084 

zastoupená Ing. Pavlem Krausem a Milošem Hammerem, jednateli společnosti 

  

(dále také jen „Nájemce“ na straně druhé) 

 

dohodli na uzavření této nájemní smlouvy (dále také jen „Smlouva“): 

 

 

I. 

Preambule 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy výlučným vlastníkem budovy 

č.p. 1388, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku p. č. st. 2555, jak je 

zapsáno na LV 3660 pro obec a k.ú. Otrokovice (dále jen „Budova“). 

 

2. Předmět nájmu se nachází v Budově na adrese tř. Osvobození č. p. 1388, Otrokovice, PSČ 

765 02, přičemž se jedná o:  

- nebytové prostory (hlavní plochy) v 1. nadzemním podlaží Budovy o celkové 

výměře: 221,50 m2; 

- pomocné plochy o celkové výměře: 108,33 m2; 

- příslušné komunikace o celkové výměře: 55,61 m2; 

- reklamní plocha o celkové výměře: 9,80 m2; 

o celkové výměře 395,24 m2 (dále vše společně jen jako „Předmět nájmu“). Předmět 

nájmu je označený v plánku, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

 

3. Pronajímatel prohlašuje, že byla splněna veškerá nezbytná procedurální opatření (vč. 

schválení této Smlouvy jediným společníkem Pronajímatele ve smyslu čl. VII. Odst. 7.1.4. 

zakladatelské listiny Pronajímatele apod.), je-li takovýchto opatření zapotřebí pro platnost 

této Smlouvy. V případě, že by platnost této Smlouvy byla zpochybněna (z důvodu 

absence výše uvedených souhlasů a procedurálních opatření), zavazuje se Pronajímatel 

nedostatky (důvody neplatnosti) odstranit a nebude-li to možné uzavřít s Nájemcem novou 

smlouvu, a to tak, aby mohl Nájemce užívat Předmět nájmu za obdobných podmínek, jako 

mu zaručuje tato Smlouva nejméně po dobu, která je sjednána v čl. III odst. 1 a 2 této 

Smlouvy. 

 

4. Pronajímatel i Nájemce jsou plátci DPH. 

 

 



3 

 

II. 

Předmět a účel nájmu  

 

1. Pronajímatel přenechává touto Smlouvou Nájemci do nájmu Předmět nájmu 

specifikovaný v čl. I. této Smlouvy. Nájemce Předmět nájmu za podmínek této Smlouvy 

do svého nájmu přijímá. 

 

2. Spolu s Předmětem nájmu přenechává Pronajímatel Nájemci do užívání i společné 

prostory v Budově (tyto je Nájemce oprávněn užívat spolu s Pronajímatelem či ostatními 

nájemci Pronajímatele).  

 

3. Předmět nájmu bude užíván jako lékárna (dále jen „Lékárna“) a provozovna pro výkon 

činností v rámci aktuálního předmětu podnikání Nájemce a může být využíván také pro 

související činnosti, včetně prodejny zdravotních potřeb a služeb.  

 

4. Pronajímatel odpovídá za to, že Předmět nájmu byl zkolaudován pro provoz lékárny 

a zavazuje se Předmět nájmu v tomto stavu udržovat. 

 

5. Pronajímatel prohlašuje, že Předmět nájmu je prost veškerých práv třetích osob a bude ho 

v tomto stavu udržovat.  

 

III. 

Doba trvání Smlouvy 

 

1. Nájem začíná dne dnem účinnosti této Smlouvy. Pronajímatel přenechává Nájemci 

Předmět nájmu na dobu určitou – na dobu 5 (pěti) let.  

 

2. Nájemní vztah bude automaticky prodloužen na další období 5 (pěti) let, ledaže  Nájemce 

písemně nejméně 3 (tři) měsíce před skončením nájmu sdělí  Pronajímateli, že nemá zájem 

na dalším pokračování nájmu. Takto lze nájemní vztah prodloužit pouze jedenkrát. 

 

IV.  

Předání Předmětu nájmu a přestavba Předmětu nájmu  

 

1. Smluvní strany (resp. Pronajímatel a právní předchůdce Nájemce) uzavřely dne 6. 12. 

2005 Smlouvu č. 2/1/01/06 o nájmu nebytových prostor, ve znění pozdějších dodatků (dále 

jen „Původní nájemní smlouva“). Smluvní strany konstatují, že Předmět nájmu byl 

Nájemci předán (a je Nájemcem dosud užíván) v souvislosti s uzavřením Původní nájemní 

smlouvy a nebude Nájemci v souvislosti uzavřením této Smlouvy již protokolárně 

předáván.   
 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s Původní nájemní smlouvou Předmět nájmu 

Nájemce upravil do konceptu BENU Lékárny a provozuje v Předmětu nájmu Lékárnu, 

přičemž Pronajímatel dal k jakýmkoliv úpravám svůj předchozí výslovný souhlas. 

 

V. 

Nájemné  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že nájemné za dobu trvání nájmu dle článku III. bodu 1. této 

Smlouvy činí celkem 125.000,- Kč (slovy: sto dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH 

měsíčně s tím, že se Smluvní strany dohodly na úhradě nájemného za celkovou dobu nájmu 

dle článku III. bodu 1. této Smlouvy předem (dále jen „Předplacené nájemné“). Dle výše 

uvedeného tak Předplacené nájemné činí částku ve výši 7.500.000,- Kč (slovy: sedm 

milionů pět set tisíc korun českých) bez DPH. Předplacené nájemné je splatné na základě 

řádného daňového dokladu (faktury) se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 



4 

 

Nájemci. Pronajímatel je oprávněn vystavit Nájemci daňový doklad (fakturu) na 

Předplacené nájemné bezprostředně po nabytí účinnosti této Smlouvy.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že nájemné za dobu trvání nájmu dle článku III. bodu 2  této 

Smlouvy (tj. za prodlouženou dobu trvání nájmu) činí celkem 130.000,- Kč (slovy: sto 

třicet tisíc korun českých) bez DPH měsíčně (dále jen „Nájemné“). Nájemné za období 

dle článku III. bodu 2. této Smlouvy je splatné měsíčně, a to vždy ke každému 15. dni 

příslušného kalendářního měsíce, za který se hradí, a to na základě splátkového kalendáře 

či faktury doručených Nájemci. Nájemné za období dle článku III. bodu 2. této Smlouvy 

může být Nájemcem opět předplaceno, avšak pouze v případě, pokud se na tom smluvní 

strany písemně dohodnou (dodatkem k této Smlouvě). 

 

3. Nájemce bude hradit vedle Nájemného rovněž náklady na služby dodávané do Předmětu 

nájmu. Pronajímatel bude dodávat/poskytovat Nájemci v souvislosti s touto smlouvu 

následující služby (dále jen „Služby“): 

 

a) dodávka následujících médií: elektrické energie, tepla (včetně TUV), vody (včetně 

stočného), služby odvozu a likvidace odpadu ze zdravotní péče (dále jen „Služby 

hrazené dle skutečnosti“); 

 

b) ostatní služby: údržba, úklid pronajatých prostor a společných prostor, pronájem 

telefonních linek, odvoz komunálního odpadu (dále jen „Služby hrazené paušální 

částkou“). 

 

4. Služby hrazené dle skutečnosti 

 

4.1. Energie 

 Částka za spotřebu tepla, elektrické energie, vodné, stočné a srážkové vody bude 

účtována dle skutečnosti za účtované období ze strany dodavatele na základě 

technického výpočtu. Výše částky je stanovena násobkem výměry pronajatých 

hlavních ploch nájemce a koeficientem, který je tvořen podílem celkem skutečně 

spotřebované energie a výměrou celkově pronajatých hlavních ploch. Částka je dále 

vynásobena koeficientem s přihlédnutím na odběr energií v závislosti na druhu 

poskytovaných služeb dle stanoveného klíče a to: 

 teplo koeficient 1,0 

 elektřina koeficient 1,0 

 voda koeficient 1,58 

 

4.2. Služby odvozu likvidace odpadu ze zdravotní péče 

 Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli finanční částku nákladů spojených s 

likvidací, odvozem skladování odpadu ze zdravotní péče ve výši odpovídající částce 

účtované dodavatelem poskytovaných služeb navýšenou o 14 % vyjadřující náklady 

pronajímatele s poskytováním služeb. Výše úhrady bude účtována dle skutečnosti za 

účtované období a zaúčtovaný výkon ze strany dodavatele a v závislosti na množství 

odevzdaného odpadu ze zdravotní péče. K ceně bude připočtena DPH dle zákona. 

 

5. Uvedené služby jsou splatné měsíčně, vždy za uplynulý kalendářní měsíc. Služby uhradí 

nájemce na základě faktury vystavené pronajímatelem do 15. kalendářního měsíce. 

Pronajímatel je povinen nájemci předat fakturu nejpozději do 19. dne kalendářního měsíce. 

Předáním faktury se rozumí její prokazatelné odeslání na e-mailovou adresu nájemce: 

info@benu.cz (+kopie na: m.malina@benu.cz); nájemce je oprávněn jednostranným 

písemným oznámením změnit e–mailovou adresu pro zasílání faktur. Faktura je splatná 

poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byla vystavena. Je-li faktura předána nájemci 

s prodlením, je nájemce oprávněn fakturu vrátit a pronajímatel vystaví novou fakturu s 

novým datem splatnosti. Úhrada se provádí bezhotovostním převodem na účet 

mailto:info@benu.cz
mailto:m.malina@benu.cz


5 

 

pronajímatele uvedený na faktuře nebo hotovostní platbou v pokladně společnosti. 

 

6. Případné nedoplatky nebo přeplatky jsou splatné do 30 dnů od doručení vyúčtování. S 

tímto způsobem vyúčtování Nájemce souhlasí a bere jej na vědomí.  

 

7. Náklady na ostatní Služby hrazené paušální částkou uvedené v čl. V. odst. 3 písm. b) 

Smlouvy budou hrazeny ve formě paušální částky ve výši 35.500,- Kč (slovy: třicet pět 

tisíc pět set korun českých) bez DPH měsíčně (dále jen „Poplatek za Služby hrazené 

paušální částkou“).  Tato částka zahrnuje běžnou údržbu pronajatých nebytových prostor, 

běžnou údržbu čistoty pronajatých prostor včetně společných prostor a odvoz 

komunálního odpadu, a dále pronájem telefonních přípojek (156,- Kč/měsíc za jednu 

telefonní přípojku; tato částka zahrnuje nájem za telefonní přípojku a podíl nákladů na 

provoz telefonní ústředny včetně rozvodů). Jednostranné navýšení Poplatku za Služby 

hrazené paušální částkou není možné.  

 

8. Poplatek za Služby hrazené paušální částkou je splatný měsíčně, a to na základě 

splátkového kalendáře; pro tento účel vystaví Pronajímatel platební kalendář obsahující 

náležitosti řádného daňového dokladu, který Nájemci doručí nejpozději do 10 (deseti) dnů 

po dni začátku nájmu a poté vždy nejpozději do konce předcházejícího kalendářního roku 

na celý kalendářní rok následující. Den uskutečnění zdanitelného plnění je první den 

kalendářního měsíce, za který se zálohy na Služby hrazené zálohově, resp. Poplatek ze 

služby hrazené paušální částkou, hradí. 

 

9. Nájemce tímto bere na vědomí a souhlasí, že Pronajímatel nebude Nájemci poskytovat 

jiné než shora výslovně zmíněné služby. Ostatní služby, mj. např.: internetové připojení a 

další služby si Nájemce zajišťuje sám (zejm. na základě smlouvy s příslušnými 

dodavatelskými organizacemi), a na své vlastní náklady. 
 

10. Bude-li nájemní vztah trvat jen část měsíce, je Nájemce povinen hradit jen poměrnou část 

Nájemného a poplatků za Služby (podle počtu dnů v příslušeném měsíci, kolik nájemní 

vztah trval). 

 

11. K Nájemnému (vč. Předplaceného nájemného), fakturám za Služby hrazené dle 

skutečnosti a Poplatku za Služby hrazené paušální částkou bude připočítávána daň z 

přidané hodnoty ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Nájemce se zavazuje 

hradit Nájemné, Poplatek za Služby hrazené paušální částkou a faktury za Služby hrazené 

dle skutečnosti s připočtením daně z přidané hodnoty ve výši dle obecně závazných 

právních předpisů.  

   

12. Smluvní strany se dohodly, že nájemné nebude po dobu trvání nájmu 

zvyšováno/valorizováno. 

 

13. Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

Pronajímatel 

a. bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

b. bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní 

účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, 

nebo na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Nájemce oprávněn uhradit na bankovní účet Pronajímatele pouze cenu za poskytnuté 

zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty. DPH je Nájemce oprávněn uhradit přímo 

na účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje 

za neuhrazený závazek vůči Pronajímateli. Pronajímatel tak není oprávněn požadovat 

doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní 



6 

 

pokuty. O tomto postupu je Nájemce povinen Pronajímatele informovat, a to nejpozději 

k datu úhrady ceny.  

 

VI. 

Přenechání Předmětu nájmu do podnájmu  

 

1. Předmět nájmu může Nájemce přenechat do podnájmu další osobě pouze s předchozím 

souhlasem Pronajímatele, vyjma osob ve skupině PHOENIX Group, u nichž není 

předchozí souhlas vyžadován. 

 

VII. 

Stavební úpravy 

 

1. Nájemce je oprávněn na své náklady provádět v a / nebo na Předmětu nájmu stavební 

úpravy bez nutnosti dalšího předchozího souhlasu Pronajímatele, v případě, že se jedná o 

stavební úpravy nepodléhající správnímu řízení (Nájemce je povinen provádění těchto 

stavebních úprav Pronajímateli oznámit). V případě jiných než výše uvedených stavebních 

úprav, u nichž by bylo požadováno stavební ohlášení nebo povolení (obecně správní 

řízení), podléhají tyto stavební úpravy samostatnému povolení ze strany Pronajímatele, 

které bude uděleno písemně. Pronajímatel je povinen udělit Nájemci písemný souhlas či 

vyslovit nesouhlas se stavebními úpravami do 15 dnů po obdržení záměru Nájemce 

provést stavební úpravy Předmětu nájmu. Pronajímatel se dále v případě, že s těmito 

stavebními úpravami vysloví souhlas, zavazuje, že Nájemci vystaví plnou moc, zejména 

za účelem jednání Nájemce na místně příslušném stavebním odboru.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv přípustné práce nebo zhodnocení Předmětu nájmu 

provedené Nájemcem, které budou technickým zhodnocením dle ust. § 28, odst. 3, zák. č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění, má Nájemce právo během doby nájmu 

odepisovat, a to v odpisové skupině 5;  Pronajímatel je dále na žádost Nájemce povinen 

poskytnout Nájemci seznam provedeného technického zhodnocení. Smluvní strany 

prohlašují, že Nájemce má dále právo stejným způsobem během doby nájmu odepisovat 

též technické zhodnocení, které Nájemce provedl na Předmětu nájmu dle Původní nájemní 

smlouvy; v době uzavření této smlouvy eviduje Nájemce dosud neodepsané technické 

zhodnocení v daňové zůstatkové ceně 1.508.448,47 Kč bez DPH. 

 

3. Po skončení nájmu je Nájemce povinen podle volby Nájemce vrátit Předmět nájmu 

s přihlédnutím k běžnému opotřebení vyklizený ve stavu, v jakém se nachází po změnách 

provedených v souladu s touto Smlouvou, nebo odstranit jím provedené stavební úpravy. 

 

4. Nájemce je oprávněn zřídit si v Předmětu nájmu mimo jiné také kamerový systém 

v souladu s platnými právními předpisy. 

 

VIII. 

Ukončení nájmu 

 

1. Pronajímatel může ukončit tuto Smlouvu jednostranně jen výpovědí s výpovědní dobou 

3 (tři) měsíce počínající běžet prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení Nájemci, 

pokud: 

a) má být Budova odstraněna, anebo přestavována tak, že to brání dalšímu užívání 

Předmětu nájmu, a Pronajímatel to při uzavření této Smlouvy nemusel ani nemohl 

předvídat; 

b) se Nájemce ocitne v prodlení s úhradou Nájemného nebo nákladů či záloh na Služby 

po dobu více než 30 (třicet) dnů navzdory předchozí písemné výzvě obsahující 

dodatečnou lhůtu alespoň 14 (čtrnáct) kalendářních dnů k plnění; 

c) Nájemce hrubě porušuje své povinnosti dle této Smlouvy; 



7 

 

d) Nájemce přes písemnou výstrahu ze strany Pronajímatele užívá Předmět nájmu 

nebo trpí užívání Předmětu nájmu takovým způsobem, že Pronajímateli vzniká 

škoda, nebo mu hrozí vznik škody; 

e) byl pravomocně prohlášen úpadek na Nájemce.  

 

K ukončení Smlouvy na základě bodu c) až d) tohoto odstavce může Pronajímatel 

přistoupit až po marném uplynutí 30-ti denní lhůty po doručení písemné výzvy 

k odstranění nedostatků Nájemci. Ukončení této Smlouvy Pronajímatelem ze zákonných 

důvodů je vyloučeno. 

 

2. Nájemce může ukončit tuto Smlouvu s výpovědní lhůtou 3 (tři) měsíce počínající běžet 

prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně z následujících 

důvodů: 

a) pokud Nájemce ztratil způsobilost pro výkon činnosti, pro kterou byl Předmět 

nájmu pronajat; 

b) pokud se Předmět nájmu stane bez zavinění Nájemce z objektivních důvodů 

nezpůsobilým k užívání ke kterémukoli ze sjednaných účelů; 

c) pokud Pronajímatel hrubě porušil některou ze svých povinností dle čl. X., odst. 1., 

nebo 2. této Smlouvy; 

d) přestane-li mít Budova charakter polikliniky a/nebo dojde k hrubému porušení 

kterékoliv povinnosti dle čl. X., odst. 7., této Smlouvy; 

e) pokud Pronajímatel hrubě porušuje ostatní své povinnosti dle této Smlouvy, 

zejména stanovené v čl. IX. této Smlouvy; 

f) pokud hospodaření Nájemce v Předmětu nájmu v předchozím hospodářském roce 

Nájemce dosáhlo negativní EBITDA Lékárny jako účetní jednotky; tento výpovědní 

důvod je Nájemce oprávněn uplatnit pouze v prodloužené době trvání nájmu dle 

článku III. bodu 2 této Smlouvy; 

 Ukončení této Smlouvy Nájemcem ze zákonných důvodů není vyloučeno. 
 

3. Výpovědní doba počíná plynout prvým dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4. Smluvní strany si sjednávají, že Pronajímatel je povinen pro případ, bude-li tato Smlouva 

předčasně ukončena nebo bude-li od ní odstoupeno nebo bude-li prokázáno, že tato 

Smlouva nebyla řádně uzavřena v důsledku nedostatků nebo neplatnosti/ nicotnosti, vrátit 

Nájemci příslušnou část Předplaceného nájemného, která dosud nebyla spotřebována, a to 

část, která se určí jako součin počtu měsíců zbývajících do ukončení nájemního vztahu dle 

čl. III odst. 1 a částky 125.000,- Kč. Nespotřebovanou část Předplaceného nájemného 

uhradí Pronajímatel jednorázovým zaplacením na účet, který Nájemce Pronajímateli sdělí, 

nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy byl Pronajímatel vyzván k vrácení 

nevyčerpaného Předplaceného nájemného, nebude-li do této doby Pronajímatelem 

zajištěno smluvně s Nájemcem kontinuální bezproblémové pokračování užívání Předmětu 

nájmu za shodných podmínek s touto Smlouvou a/nebo nebude-li mezi smluvními 

stranami písemně sjednáno jinak. 

 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace § 2315 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. Při skončení nájmu výpovědí ze strany Pronajímatele tedy Nájemce 

nemá právo na náhradu za výhodu Pronajímatele, nebo nového nájemce, kterou získali 

převzetím zákaznické základny vybudované vypovězeným Nájemcem. 
 

6. Nájemce se zavazuje vyklidit Předmět nájmu nejpozději ke dni ukončení této Smlouvy. 
 

 

 

 



8 

 

IX. 

Práva a povinnosti Nájemce 

 

1. Nájemce je povinen zajišťovat běžnou údržbu v Předmětu nájmu (jako například veškerou 

výměnu žárovek, zářivek, doutnavek, sanitárních zařízení, ventilů, zajišťovat vymalování 

pronajímaných prostor Předmětu nájmu a podobně, přičemž pro účely bližšího věcného 

vymezení běžné údržby a drobných oprav smluvní strany dále odkazují na nařízení vlády 

č. 308/2015 Sb.) a drobné opravy do dohodnuté výše 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých) za kalendářní měsíc, vyjma malování (malování na náklad Nájemce bez ohledu 

na výši nákladů s tím spojených) na své vlastní náklady. Nájemce je povinen neprodleně 

oznámit Pronajímateli potřebu těch oprav, jejichž náklady má nést Pronajímatel. 

Údržbářské povinnosti Pronajímatele se mimo jiné vztahují na fasádu a jiné části Předmětu 

nájmu vně Předmětu nájmu.  

 

2. Pravidelné revize komínů (jsou-li v Budově nějaké) a úklid chodníku u Budovy a před 

přilehlou provozovnou – Lékárnou zajistí na svůj náklad Pronajímatel.  
 
3. Nájemce se zavazuje dodržovat veškeré předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 

hygienické a protipožární předpisy včetně provádění kontrol elektrických zařízení 

instalovaných Nájemcem a ostatní potřebné dokumentace. Nájemce se dále zavazuje 

dodržovat povinnosti vyplývající z případných provozních řádů Budovy vydaných 

Pronajímatelem, jakož i z případných jiných předpisů vydaných Pronajímatelem 

upravujících povinnosti uživatelů Budovy. 
 

4. Nájemce je povinen umožnit na požádání Pronajímateli přístup do Předmětu nájmu za 

účelem kontroly, zda jej Nájemce užívá řádným způsobem a ke sjednanému účelu. 

Nájemce je povinen umožnit Pronajímateli v obvyklé pracovní době nejméně jednou za 3 

měsíce vstup do Předmětu nájmu za účelem provedení kontroly stavu jejich užívání. 

Pronajímatel nebo jím zmocněný zástupce je oprávněn vstoupit do Předmětu nájmu 

v odůvodněných případech i mimo výše stanovenou dobu v doprovodu osoby oprávněné 

jednat jménem Nájemce, jestliže to vyžaduje vzniklý havarijní stav či jiná podobná 

skutečnost.  
 

5. Nájemce je oprávněn po celou dobu trvání této Smlouvy umístit na a/nebo v Budově a 

Předmětu nájmu na své náklady své firemní označení a reklamu, zejména umístit a 

používat 3d logo BENU LÉKÁRNA na fasádě Budovy a/nebo lightbox stejného znění 

a dále je oprávněn v Budově umístit claprámy s reklamou Nájemce. Za umístění reklamy 

dle tohoto odstavce nenáleží Pronajímateli žádná další úplata, umístění reklamy v rozsahu 

dle skutečnosti k datu podpisu této Smlouvy je již zahrnuto/zohledněno v nájemném. 

Umístění reklamy v době podpisu této smlouvy (vč. označení na pylonu před lékárnou) je 

vyobrazeno v příloze č. 3 této smlouvy.   

 

6. Nájemce bude mít nerušenou možnost užívání a přístupu k Předmětu nájmu jak z hlavního 

vchodu Budovy, tak za účelem zásobování ze společných prostor (příchod a odchod) po 

24 hodin denně, 7 dnů v týdnu, včetně svátků, sobot a nedělí.  

 
X.  

Práva a povinnosti Pronajímatele 

Záruky Pronajímatele 

 

1. Po dobu trvání této Smlouvy Pronajímatel nesmí: 

(i) ovlivňovat zákaznickou základnu Nájemce v neprospěch Nájemce ani toto nikomu 

jinému umožnit, zejména přemísťovat lékaře z Budovy, odklonit preskripci lékařů 

sídlících v Budově ve prospěch jiné lékárny či výdejny, motivovat pacienty 

navštěvující polikliniku k návštěvě jiné lékárny či výdejny apod. 



9 

 

(ii) činit nestandardní ani adresné marketingové aktivity vůči lékařům ve spádové oblasti 

Předmětu nájmu a/nebo vůči zákazníkům Nájemce. 

 

Při porušení kterékoliv z výše uvedených povinností Pronajímatele vzniká Nájemci nárok 

na úhradu smluvní pokuty ve výši 150.000,- Kč (slovy: sto padesát tisíc korun českých) za 

každé jednotlivé porušení takové povinnosti. Nárokem na smluvní pokutu není dotčen 

nárok na náhradu škody Nájemce v plné výši.  

 

2. Po dobu po dobu trvání této Smlouvy  

 

2.1 Pronajímatel nesmí: 

(i) ve vzdálenosti 250 metrů v okruhu od Budovy, provozovat přímo nebo nepřímo na 

vlastní nebo cizí účet lékárnu nebo výdejnu nebo jinou konkurenční činnost vůči 

Nájemci, tj. prodejnu/výdejnu zdravotnických potřeb včetně obuvi nebo tzv. zelenou 

lékárnu,  

(ii) pronajmout ani umožnit pronajmout či jinak užít jakékoli prostory v Budově za 

účelem provozování lékárny či jiného konkurenčního jednání vůči Nájemci třetí 

osobě, a tedy zajistí Nájemci exkluzivitu, 

(iii) zcizit Budovu nebo její část nebo Předmět nájmu osobě, která je v konkurenčním 

postavení vůči Nájemci ať již přímo nebo jako osoba na přímém konkurentovi 

participující.  

 

Při porušení kterékoliv z výše uvedených povinností Pronajímatele vzniká Nájemci nárok 

na úhradu smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun 

českých) za každý započatý měsíc porušení takové povinnosti. Nárokem na smluvní 

pokutu není dotčen nárok na náhradu škody Nájemce v plné výši.  

 

3. Pronajímatel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by nasvědčovaly 

tomu, že by zejména z objektivních, tedy na vůli účastníků nezávislých důvodů mohlo 

dojít k zániku nájmu (užívání) před uplynutím sjednané doby, především, že: 

 

(i) nebylo rozhodnuto o odstranění Budovy ani její části, ve které se nachází Předmět 

nájmu, ani nebyl podán návrh na jejich odstranění, 

(ii) s ohledem na stavebně technický stav nehrozí, že by Budova, její část ani Předmět 

nájmu musel být přestavován tak, že by to bránilo dalšímu užívání prostoru, 

(iii) s ohledem na stavebně technický stav Budovy ani jiné okolnosti nehrozí zánik 

Předmětu nájmu, 

(iv) není vůči němu vedeno exekuční řízení ani insolvenční řízení proti němu podán 

návrh na prohlášení konkursu, prohlášení konkursu Pronajímateli nehrozí, 

(v) nenastala žádná skutečnost, pro kterou by mohla být tato Smlouva určena 

neúčinnou či odporovatelnou. 

 

4. Pronajímatel na vlastní náklady zajistil a bude udržovat pojištění Budovy v rozumném 

rozsahu proti živelným pohromám podle obecných kritérií. Oproti tomu se Nájemce 

zavazuje pojistit všechny věci vnesené do Předmětu nájmu proti všem běžným rizikům. 

Smluvní strany jsou povinny si na požádání předložit k nahlédnutí danou pojistnou 

smlouvu.  
 

5. Pronajímatel je povinen: 

(i) udržovat Předmět nájmu ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání, 

(ii) strpět plnohodnotné a nerušené užívání Předmětu nájmu Nájemcem po dobu 

účinnosti této Smlouvy,  

(iii) udržovat Budovu, v níž se nachází Předmět nájmu, v řádném a provozuschopném 

stavu ve smyslu smluveného účelu užívání, bez zbytečného odkladu odstranit jiné 

než drobné závady, které mu Nájemce oznámí, příp. které sám zjistí, 



10 

 

(iv) umožnit Nájemci (příp. podnájemci) plný výkon práv spojených s užíváním 

Předmětu nájmu, společných prostor a ostatních prostor dle této Smlouvy,   

(v) umožnit bezporuchový provoz a dodávky vody, tepelné energie a elektrické energie 

a dalších plnění spojených s řádným užíváním Předmětu nájmu,  

(vi) umožnit zákazníkům, dodavatelům, obchodním partnerům a návštěvníkům 

Nájemce neomezený přístup do Předmětu nájmu, 

(vii) Pronajímatel se zavazuje, že bude každého nového vlastníka Předmětu nájmu 

a/nebo Budovy či její části informovat o povinnostech dle této Smlouvy tak, aby 

pro něj ustanovení této Smlouvy byla závazná dle § 2221 občanského zákoníku, 

zejména také povinnosti mlčenlivosti o této Smlouvě. V případě porušení této 

povinnosti je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci smluvní pokutu ve výši 

250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) za každé porušení 

povinnosti. Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody 

Nájemce v plné výši. 

 

6.  Pronajímatel se zavazuje zajistit a udržovat stávající přístupy do Předmětu nájmu 

z vnějších hlavních vstupů do Předmětu nájmu. Pronajímatel je povinen zajistit, že 

Nájemci nebude nikdo a nic bránit ve výhledu na Předmět nájmu (zejména výlohy a průčelí 

Lékárny), zejména nebudou umístěny před Budovou a/nebo Předmětem nájmu překážky 

ani žádné předměty, které by bránily výhledu nebo přístupu do Předmětu nájmu.  
 

7. Výše Nájemného je stanovena s ohledem na skutečnost, že Budova má charakter 

polikliniky a že se v poliklinice nacházejí lékaři s odbornostmi zmíněnými v příloze č. 2 

této Smlouvy. Pronajímatel se zavazuje, že dle tabulky, která je přílohou č. 2 této Smlouvy, 

musí součet ratingu těchto lékařů po celou dobu trvání této Smlouvy odpovídat minimálně 

50.57 bodům. Pokud dojde po dobu delší než 3 kalendářní měsíce po sobě jdoucí k tomu, 

že součet ratingu lékařů v Budově bude: 

a) o 10%-15% menší, než minimální rating uvedený výše, sníží se sjednané měsíční 

nájemné o 15% v každém měsíci trvání takto sníženého ratingu; 

b) o 16%, až 20% menší, než minimální rating uvedený výše, sníží se sjednané měsíční 

nájemné o 20% v každém měsíci trvání takto sníženého ratingu; 

c) o 21%, až 30% menší, než minimální rating uvedený výše, sníží se sjednané měsíční 

nájemné o 30% v každém měsíci trvání takto sníženého ratingu; 

d) o >30% menší, než minimální rating uvedený výše, sníží se sjednané měsíční nájemné 

o 50% v každém měsíci trvání tohoto sníženého ratingu. 

Bude-li Nájemcem nebo zájemcem o nájem ordinace lékař se specializací, která není 

uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy, určí Nájemce podle svých zkušeností rating pro 

danou specializaci dodatečně. 

 

8. Pronajímatel se zavazuje jako vlastník Předmětu nájmu po celou dobu trvání nájmu hradit 

daň z nemovitosti týkající se Předmětu nájmu. 

 

9. Pokud Pronajímatel provede byť i nutnou rekonstrukci nebo stavební úpravy Budovy nebo 

jakýchkoliv prostor v ní tak, že podstatně omezí provoz Lékárny po dobu trvání této 

Smlouvy na dobu delší než 30 dnů, má Nájemce právo na slevu z nájemného a dalších 

plateb. Jedná-li se o takovou rekonstrukci nebo stavební úpravy Budovy nebo jakýchkoliv 

prostor v ní tak, že v době jejího provádění není možné předmět nájmu vůbec užívat a/nebo 

o takovou opravu/úpravu, v důsledku které je významně omezen provoz Budovy, není 

Nájemce po dobu takové rekonstrukce nebo stavební úpravy povinen hradit nájemné a 

další platby; trvá-li taková rekonstrukce nebo stavební úprava dobu delší než 30 dnů, pak 

v takovém případě má Nájemce právo tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

 

 

 

 



11 

 

XI. 

Důvěrnost a mlčenlivost 

 

1. Veškeré informace týkající se této Smlouvy a dále jakékoli informace, údaje a data týkající 

se spolupráce stran podle této Smlouvy, zejména informace týkající se jejich výkonů, 

plánů, rozpočtů, odměn, kontaktů, smluv, závazků nebo práv, bez ohledu na skutečnost, v 

jaké formě a v jakém obsahu se tyto informace nacházejí, zejména však informace 

obsažené v podkladech, plánech, přehledech, programech, analýzách, korespondenci či 

jiných dokumentech v písemné, elektronické či audiovizuální formě, jejichž zveřejnění či 

jiné poskytnutí veřejnosti nebo správním úřadům není vyžadováno právním řádem České 

republiky, budou považovány smluvními stranami za důvěrné (dále jen „Důvěrné 

informace“). Důvěrnou informací jsou dále všechny skutečnosti obdobného charakteru, 

které nejsou zachyceny v hmotné podobě. Důvěrnou informací je rovněž jakákoli jiná 

informace, kterou za důvěrnou smluvní strany označí. 

 

2. Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které: 

a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud 

jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné 

(tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti; nebo 

b) jsou poskytnuty Nájemci třetí osobou, která má právo s takovou informací volně 

nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 

 

3. Žádná ze smluvních stan bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany: 

a) neužije Důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely splnění povinností podle 

této smlouvy; a 

b) nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých 

zaměstnanců, své skupiny, členů svých vnitřních orgánů, profesních poradců 

a právních zástupců. Těmto osobám však může být Důvěrná informace poskytnuta 

pouze tehdy, pokud budou zavázáni udržovat takovou informaci v tajnosti, jako by 

byly stranou této Smlouvy. 

 

Porušením povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí Důvěrné informace poradci jedné 

strany, který je ze zákona či smluvně zavázán povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, 

jaký platí pro smluvní strany. Porušením povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí této 

Smlouvy a/nebo informací ohledně této Smlouvy zdravotním pojišťovnám. Porušením této 

povinnosti dále není poskytnutí této Smlouvy a/nebo informací ohledně této Smlouvy 

podle dle obecně závazných právních předpisů (např. zveřejnění vyžadované zákonem č. 

340/2015 Sb. o registru smluv). 

 

4. Pokud bude jakýkoli správní úřad, soud či jiný státní orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli 

Důvěrné informace, oznámí dožádaná smluvní strana takovou skutečnost okamžitě 

písemně druhé smluvní straně a bude s ní spolupracovat při uplatnění opravných 

prostředků, které mohou zpřístupnění Důvěrné informace zabránit, a Důvěrnou informaci 

neposkytne, dokud veškeré opravné prostředky dovolené právními předpisy nebudou 

vyčerpány. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 

smlouva nabývá účinnosti zveřejněním smlouvy v registru smluv.  

 

2. Jakékoliv změny této Smlouvy mohou být sjednány výlučně jen formou písemných, 

číslovaných dodatků, podepsaných vlastnoručně oběma smluvními stranami.  

 



12 

 

3.  Smluvní strany vylučují aplikaci § 2000 občanského zákoníku, resp. pronajímatel se 

vzdává práva domáhat se zrušení závazku dle § 2000 občanského zákoníku. 

 

4. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce, pododstavce nebo 

ustanovení této Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy. V případě, že jakýkoliv takovýto článek, odstavec, pododstavec, ustanovení by 

měl z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými 

zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou 

se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části Smlouvy, 

jež pozbyla platnosti. 

 

5. Smluvní strany se tímto dohodly, že veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy plynoucí 

závazně přechází na právní nástupce smluvních stran. 

 

6. Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména pak 

přísl. ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a předpisy 

souvisejícími.  

 

7.  Nároky na náhradu škody, které byly zapříčiněny za dobu trvání této Smlouvy, zůstávají 

zachovány i po zániku či ukončení této Smlouvy. Nároky na smluvní pokutu, které vznikly 

za dobu trvání této Smlouvy, zůstávají zachovány po zániku či ukončení této Smlouvy. 

Nároky Pronajímatele či Nájemce, na které vznikne nárok se zánikem či ukončením této 

Smlouvy, zůstávají zachovány.  

 

8. Veškeré písemnosti zasílané dle této Smlouvy se považují za doručené třetím dnem 

následujícím po dni jejich doporučeného odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy. Odmítne-li některá ze smluvních stran písemnost převzít, je pak dnem doručení 

den odmítnutí převzetí písemnosti. 

 

10. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden exemplář. 

 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zcela nahrazuje Původní nájemní smlouvu a 

dále prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, že porozuměly jejímu obsahu, 

který považují za dostatečně určitý a srozumitelný a na důkaz svobody a vážnosti své vůle 

ji opatřují svými podpisy.  

 

12. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

 Příloha č. 1: Plán Předmětu nájmu 

 Příloha č. 2: Rating lékařských ordinací  

 Příloha č. 3: Umístění reklamy  

 

V Otrokovicích , dne ………………...2020     V Praze dne …………. 2020 

 

Pronajímatel Nájemce 

 

 

______________________ ______________________ 

Městská poliklinika s.r.o. Otrokovice BENU Česká republika s.r.o. 

Ing. Pavel Javora Miloš Hammer, jednatel 

jednatel  

  

 ______________________ 

 BENU Česká republika s.r.o. 
 Ing. Pavel Kraus, jednatel 


